
Taryfy opłat za wodę i ścieki
Rola Wód Polskich w procesie ustalania stawek



Wody Polskie regulują, a nie ustalają stawki
Ceny za wodę i ścieki ustalają dostawcy tych usług

Informacja 
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Rzeszowa o tym, że wzrost 
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Wód Polskich.

 

 

Walka o taryfy. Sopot chce by samorządy 
miały prawo do decydowania o taryfach 
za wodę i ścieki 
  

Fot. PAP/M.Bielecki 

Sopot będzie walczyć o przywrócenie samorządom prawa do podejmowania decyzji 

zatwierdzających taryfy opłat za wodę i ścieki – poinformował wiceprezydent miasta 

Marcin Skwierawski.  

 

Wiceprezydent Sopotu zapowiedział we wtorek, że miasto będzie walczyć o przywrócenie 

samorządom prawa do podejmowania decyzji zatwierdzających taryfy opłat za wodę i ścieki. 

Powodem ma być zatwierdzenie przez regulatora PGW Wody Polskie wyższych stawek za 

wodę i ścieki wbrew stanowisku sopockiego samorządu. „To bardzo niebezpieczny 

precedens, gdy ktoś z góry nam coś narzuca i podejmuje decyzję w imieniu samorządu” – 

podkreślił Skwierawski w komentarzu przesłanym do mediów.   

 

Sprawa zaczęła się w 2018 r. kiedy, zgodnie ze znowelizowaną ustawą o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę zatwierdzaniem taryf wodno-ściekowych zajęła się nowa instytucja – 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Wcześniej robiły to samorządy.   

Saur Neptun Gdańsk, który zaopatruje mieszkańców Sopotu w wodę i odbiera od nich ścieki, 

we wniosku taryfowym złożonym w marcu 2018 roku do nowego regulatora PGW Wody 

Polskie zaproponował podwyżkę cen wody i ścieków w Sopocie. Wody Polskie nową taryfę z 

wyższymi opłatami zatwierdziły. 

  

Prezydent Sopotu zaskarżył jednak tę decyzję. Po zakończonym w lipcu br. procesie 

odwoławczym Wody Polskie podtrzymały swoją pierwotną decyzję zatwierdzającą podwyżki. 

   



Raport NIK

Raport NIK z sierpnia 2016 r. wskazuje, że w celu poprawy funkcjonowania systemu
kształtowania cen za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, konieczne jest
ustanowienie funkcji zewnętrznego regulatora rynku na poziomie centralnym lub
regionalnym (np. na poziomie samorządu województwa), do którego zadań
należałaby np. analiza ekonometryczna prowadzona w oparciu o dane uzyskiwane
z przedsiębiorstw wodociągowo- -kanalizacyjnych. Jednocześnie zatwierdzanie
taryf nie musiałoby się odbywać corocznie.
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Do Wód Polskich wpłynęło ponad 2700 wniosków
taryfowych

Zatwierdzone obniżki i podwyżki 

91,8

8,1

O,1

- taryfy obniżone, niezmienione lub
zindeksowane o wskaźniki
makroekonomiczne, w tym inflację

- taryfy podwyższone ze względu na
prowadzone inwestycje (amortyzacja,
wkład własny do środków UE)

- taryfy podwyższone z przyczyn
nieleżących po stronie przedsiębiorstw
(np. zakup wody od innego dostawcy)

Proces regulacyjny w liczbach

Zatwierdzone wnioski taryfowe w %



Struktura kosztów ceny wody dla miasta SOPOT

42%

14%

10%

9%

3%

20%

2%

czynsz dzierżawny wynagrodzenia podatki i opłaty energia materiały inne (koszty pośrednie) zysk



Ceny wody w miastach wojewódzkich i trójmieście 
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Struktura kosztów ceny ścieków  dla miasta SOPOT

50%

33%

11%
3%

1%1%1%

czynsz dzierżawny opłaty za usługi obce inne (koszty pośrednie) wynagrodzenia materiały energia zysk



Porównanie cen wody w miastach wojewódzkich i trójmieście 
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Dziękuję za uwagę
www.wody.gov.pl


